
                                                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                              Αθήνα  17  Ιουλίου  2014
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                 Αριθμ. Πρωτ.:23176
ΔΙΕΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ                               
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ
                                                                                         
Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27
Ταχ. Κώδικας: 101 83 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες: Μ. Βακλά
Τηλέφωνο: 21313 64703

ΘΕΜΑ: Επιχορήγηση Δήμων της χώρας  από μεταβιβασθείσα πίστωση ύψους 763.454,00 €, 
για βοηθήματα ένδειας και  αντιμετώπιση άμεσων βιοτικών αναγκών πολιτών,  λόγω φυσικών 
καταστροφών, στο πλαίσιο υλοποίησης προγραμμάτων κοινωνικής προστασίας του Ν.Δ. 57/73.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο Υπουργός Εσωτερικών

Έχοντας υπόψη: 

1.-  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  94  παρ.  17  του  ν.  3852/2010  (Α΄  87)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της 

Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  με  τις  οποίες 

μεταβιβάστηκε στους Δήμους η αρμοδιότητα υλοποίησης προγραμμάτων κοινωνικής προστασίας 

που προβλέπονται από το ν.δ. 57/1973.

2.-  Τη με  αριθμ.  οικ.2/27568/31-03-2011  απόφαση του  Υπουργού  Οικονομικών  με  την  οποία 

ενεγράφηκε ο Κ.Α.Ε. 2293 στον Ειδικό Φορέα 07-120 με τίτλο «Επιχορήγηση στους Δήμους για 

βοηθήματα ένδειας και αντιμετώπιση άμεσων βιοτικών αναγκών λόγω φυσικών καταστροφών.»

3.-  Την αριθμ.  2/38870/00033000051/27-5-2014 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών,  με  την 

οποία αυξάνονται οι πιστώσεις του φορέα 07-120 Κ.Α.Ε. 2293 κατά 763.454,00 €.

4.- Το με αριθμ. Δ32/Α/Φ1/13931/1102/13-5-14  έγγραφο του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης  και  Πρόνοιας,  αναφορικά  στην  ανάγκη  επιχορήγησης  Δήμων  της  χώρας  για  την 

υλοποίηση προγραμμάτων κοινωνικής προστασίας για κάλυψη  άμεσων βιοτικών αναγκών λόγω 

φυσικών καταστροφών όπως προβλέπεται στο  Ν.Δ. 57/73.

5.  – Την υπ’  αριθμ.   23134/17-6-2014 Απόφαση Ανάληψης Δαπάνης του Υπουργείου μας με 

αριθμό έγκρισης από την Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου 55269/17-6-2014.
1

ΑΔΑ: 6Ν82Ν-9ΤΑ



6.-  Το  χρηματικό  ποσό  της  πίστωσης  που  βρίσκεται  στη  διάθεσή  μας,  βάσει  της  ανωτέρω 

απόφασης. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε, βάσει των ανωτέρω, με χρέωση του λογαριασμού του Υπουργείου που τηρείται 

στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων υπό τον τίτλο «Κάλυψη των πάσης φύσεως αναγκών των 

ΟΤΑ κ.λπ.»,  τη  χορήγηση έκτακτης  οικονομικής  ενίσχυσης συνολικού ποσού 763.454,00 €  σε 

Δήμους της χώρας, όπως εμφανίζονται στον πίνακα που ακολουθεί , αποκλειστικά και μόνο για την 

υλοποίηση προγραμμάτων κοινωνικής προστασίας για κάλυψη άμεσων βιοτικών αναγκών λόγω 

φυσικών καταστροφών όπως προβλέπεται στο  Ν.Δ. 57/73:

Α/Α  ΚΩΔΙΚΟ
Σ  ΟΤΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ ΠΟΣΟ

1 59504 ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 25.565,00

2 59506 ΑΙΓΑΛΕΩ ΑΤΤΙΚΗΣ 15.000,00

3 59513 ΓΛΥΦΑΔΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 15.000,00

4 59514 ΔΑΦΝΗΣ-ΥΜΗΤΤΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 15.000,00

5 59601 ΔΙΟΝΥΣΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 3.521,00

6 59614 ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 22.364,00

7 59526 ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 15.000,00

8 59617 ΠΑΙΑΝΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 20.051,00

9 59608 ΠΑΛΛΗΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 36.541,00

10 59701 ΦΥΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 128.304,00

11 59542 ΧΑΙΔΑΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 15.000,00

12 59543 ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 28.612,00

13 55103 ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 10.000,00

14 57101 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΕΒΡΟΥ 2.348,00

15 50426 ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ ΕΥΒΟΙΑΣ 10.000,00

16 55301 ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 175.003,00

17 59108 ΓΟΡΤΥΝΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 8.100,00

18 59114 ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 8.100,00

19 52205 ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 10.000,00

20 52301 ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 4.670,00

21 55815 ΒΟΪΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ 8.100,00

22 55813 ΕΟΡΔΑΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 8.100,00

23 51605 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 8.100,00

24 51715 ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 8.100,00

25 57204 ΞΑΝΘΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 10.000,00

26 57206 ΤΟΠΕΙΡΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 8.100,00

27 59309 ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 10.000,00

2

ΑΔΑ: 6Ν82Ν-9ΤΑ



28 57304 ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 15.000,00

29 58402 ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΥ 8.100,00

30 56215 ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ 10.000,00

31 54425 ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 10.000,00

32 50706 ΔΟΜΟΚΟΥ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 8.100,00

33 50711 ΛΑΜΙΕΩΝ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 10.000,00

34 56308 ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 10.000,00

35 50801 ΔΕΛΦΩΝ ΦΩΚΙΔΑΣ 10.000,00

36 56410 ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 15.000,00

37 59411 ΚΙΣΣΑΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 27.584,00

38 59423 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 2.818,00

39 58509 ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ 8.173,00

ΣΥΝΟΛΟ 763.454,00

Τα  ανωτέρω  ποσά  αποτελούν  έσοδο  του  Κ.Α.  1214  του  Προϋπολογισμού  Εσόδων 

οικονομικού  έτους  2014  των  παραπάνω  Οργανισμών  και  της  κατηγορίας  εσόδων  «Έκτακτες 

επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών» αυτών.

3

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΡΓΥΡΗΣ ΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΔΑ: 6Ν82Ν-9ΤΑ



ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1.  Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου του ΥΠ.ΕΣ.,
     (με την παράκληση να εκδώσει το οικείο χρηματικό                                             
     ένταλμα πληρωμής σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού
     εξόδων  του Υπουργείου μας ειδικού φορέα 07-120 και  ΚΑΕ 2293,                              
     προς την ΔΟΥ Δ΄ Αθηνών προκειμένου με το ποσό αυτό στη συνέχεια το
     Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων να πιστώσει το λογαριασμό του Υπουργείου
     με τον τίτλο «Κάλυψη των πάσης φύσεως αναγκών των Ο.Τ.Α. κ.λ.π.») 
     (σε δύο αντίγραφα)

2.  Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων        
     Ακαδημίας 40                                            
     Τ.Κ. 101 74 - ΑΘΗΝΑ
                                
3.  Υπουργείο Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας
      Γενική Διεύθυνση Πρόνοιας
      Δ/νση Κοιν. Αντίληψης και Αλληλεγγύης
      Πειραιώς 40
      Τ.Κ. 10182 ΑΘΗΝΑ
      (Υπόψη κας Ε. Τοπάλη)

4.  Δήμοι της χώρας 
    (που αναφέρονται στον πίνακα της απόφασης)

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο  Υπουργού
2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού
3. Γραφείο Υφυπουργού
4. Γραφείο  Γεν. Γραμματέα 
5. Γενικό Δ/ντή Οικονομικών Υπηρεσιών
6. Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής Τ.Α.
    (Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α.) 

4

ΑΔΑ: 6Ν82Ν-9ΤΑ


	ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:

		2014-07-17T14:59:45+0300
	Athens




